Entwéasserungsbetrieb der Stadt Finsterwalde

Wirtschaftsplan 2018

Entwasserungsbetrieb der Stadt Finsterwalde

Festsetzungen nach § 14 Absatz 1 Nummer 1 EigV
fir das Wirtschaftsjahr 2018

Aufgrund des § 7 Nr. 3 und des § 14 Absatz 1 der Eigenbetriebsverordnung

hat die Stadtverordnetenversammlung durch Beschluss vom

29.11.2017 den Wirtschaftsplan fir das Wirtschaftsjahr 2018 festgestellt:

1 Es betragen

1.1

1.2

im Erfolgsplan

die Ertrage

die Aufwendungen
der Jahresgewinn
der Jahresverlust

im Finanzplan

Mittelzufluss/ Mittelabfluss

aus laufender Geschéaftstatigkeit
Mittelzufluss/ Mittelabfluss

aus der Investitionstatigkeit
Mittelzufluss/ Mittelabfluss

aus der Finanzierungstatigkeit

2 Es werden festgesetzt

2.1

2.2

der Gesamtbetrag der Kredite auf

der Gesamtbetrag der
Verpflichtungsermachtigungen auf

Finsterwalde, 29.11.2017

Gampe

Lo T

Burgermeister

3.182.800 EUR
2.931.300 EUR
251.500 EUR
0 EUR

1.029.872 EUR

-1.064.200 EUR

-58.500 EUR

0 EUR

0 EUR



