Entwässerungsbetrieb der Stadt Finsterwalde

Festsetzungen nach § 14 Absatz 1 Nummer 1 EigV für das Wirtschaftsjahr 2018

Aufgrund des § 7 Nr. 3 und des § 14 Absatz 1 der Eigenbetriebsverordnung hat die Stadtverordnetenversammlung durch Beschluss vom 29.11.2017 den Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2018 festgestellt:

1 Es betragen

1.1 im Erfolgsplan

die Erträge	3.182.800 EUR
die Aufwendungen	2.931.300 EUR
der Jahresgewinn	251.500 EUR
der Jahresverlust	0 EUR

1.2 im Finanzplan

Mittelzufluss/ Mittelabfluss	
aus laufender Geschäftstätigkeit	1.029.872 EUR
Mittelzufluss/ Mittelabfluss	
aus der Investitionstätigkeit	-1.064.200 EUR
Mittelzufluss/ Mittelabfluss	
aus der Finanzierungstätigkeit	-58.500 EUR

2 Es werden festgesetzt

2.1	der Gesamtbetrag der Kredite auf	0 EUR
2.2	der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf	0 EUR

Finsterwalde, 29.11.2017

Gampe

Bürgermeister